della vita nostra, non è da fermarsi in alcuna insita speranza della divina misericordia perché chi ci a fatto senza noi non ci salverà senza noi; vuolsi entrar nella vigna cogli altri operatori e non stare otiosi avendo tutta via chi ci conduce, essendo il tempo acceptabile, el luogho accommodato. Qui non siamo da alcuni ministri, non coltiviamo l'altrui campo, anzi siamo in nostro arbitrio, coltiviamo noi medesimi, qui si tracta della salute non d'altrui ma nostra. Non debbe, amantissimi, non debbe tal cosa ad alcuno difficile parere, tractandosi del proprio bene. Et se pure ad alcuno tal cosa grave paressi, oda il suo Signor dicente: 'Venite ad me omnes qui laboratis e honerati estis et ego reficiam vos,'^a2 cioè, venite ad me tutti voi i quali vi fatichate et siate agravati e io vi ricreerò.'

Ma chi è quello tanto impudente a chi tal cosa grave parer possa o debba, vedendo maxime continuamente la immagine del nostro Signore con tanto exterminio, con tanta acerbità, con tanta amaritudine, con tanta crudeltà in croce conficto, conficto, dico, in croce, non per suo peccato ma per salvare il servo suo. Su adunque, amantissimi, più non indugiamo, andiamo nella luce mentre che il tempo abbiamo, apprehendiamo la beatitudine che a noi el nostro Signore per San Luca dimostra, dicendo: 'Beatus servus quem cum venerit Dominus, invenerit vigilantem.'^b Dice, amantissimi, beato è il servo il quale il Signore quando viene lo truova vigilante.' Humiliamci a colui per salute nostra, el quale s'è medesimo per noi facto obbediente infino alla morte: alla morte, dico, della croce, acciò che così facendo e le nostre iniquità expurgando nel dì novissimo meritiam' d'essere nella eterna gloria risuscitati per infinita secula seculorum. Amen. Finis.

^a Matth. 11:28.

^b Luc.12:43. cf. Matth.24:44.

1

CONFIRMATION AS FIRST CHANCELLOR

3 October 1466

ASF Balìa 30, fol. 31r-v. In marg: 'Domini Bartholomei Scalae in primum cancellarium refirma pro decem annis.' *Scala*, 45-46 [32-33].

Magnifici et potentes domini, domini Priores Libertatis et Vexillifer Iustitiae Populi Florentini, cognita singularissima fide ac virtute doctissimi et elegantissimi atque in omni genere doctrinarum praestantissimi viri domini Bartholomei Scalae, primi Cancellarii cancellariae ipsorum Dominorum; et viso quam diligenter ac laudabiliter se in eo officio huc usque gesserit, quantumque sit ad id sufficiens atque idoneus; et insuper attento quam difficile sit posse invenire aliquem eiusmodi virum, in quo concurrant tot talesque virtutes, quot et quales sunt necessariae ad dictum officium, prout honor dominationis et totius reipublicae utilitas postulat, exercendum, quae omnes in ipso multis modis cognitae sunt atque perspectae, volentes propterea occasionem eidem praebere qua ad perseverandum continue in huiusmodi eius fide operaque laudabili magis de die in diem accendatur utque melius in animo quiescere seque totum ad servitia huius inclitae et excelsae dominationis tribuere queat; intellectis etiam super hoc primo relationibus et consiliis multorum civium sapientum atque huiusmodi rerum bene expertorum et hoc ipsum quod et prout infra disponitur exhortantium; habita primo inter se ipsos dominos Priores et Vexilliferum die tertia Octobris suprascripti deliberatione solemnii et praemisso et facto solemnii et secreto scrutinio ad fabas nigras et albas et obtento [partito] secundum ordinamenta dicti communis; et demum postea inter ipsos dominos Priores et Vexilliferum Iustitiae et alios habentes baliam, etc., facto et celebrato solemnii et secreto scrutinio ad fabas nigras et albas et obtento [partito] secundum ordinamenta dicti communis, providerunt, ordinarunt et deliberaverunt quod ipse dominus Bartholomeus, in casu quo sic postea approbetur et eligatur per consilium del Cento secundum ordinamenta communis Florentiae, intelligatur esse et sit ex nunc refirmatus ad id ipsum officium primi Cancellarii et in primum Cancellarium cancellariae praedictae, pro annis decem initiandis immediate finito tempore suae electionis quae adhuc durat, et cum salario ad rationem eius quod habebat ultimus Cancellarius eius praecessor, videlicet dominus Benedictus